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I. ORGANIZACJA POSIEDZEŃ, SPOTKAŃ, KONFERENCJI 

 

W 2024 r. Krajowa Rada Notarialna odbyła 5 posiedzeń XI kadencji oraz 12 

posiedzeń XII kadencji, a także 2 spotkania z udziałem prezesów rad izb 

notarialnych. W czasie spotkań z prezesami rad izb notarialnych omówiono m.in. 

bieżące sprawy, w tym kwestie dotyczące:  

 wysokości składki na potrzeby samorządu notarialnego, 

 cyfryzacji notariatu, w tym Rejestru Weryfikacji Zastrzeżeń Numerów PESEL, 

rozbudowy Rejestru Spadkowego oraz e-Doręczeń; 

 podsumowania 15. edycji Dnia Otwartego Notariatu, 

 innych spraw związanych z działalnością samorządu notarialnego. 

 

Krajowa Rada Notarialna zorganizowała:  

 spotkanie Przewodniczących Zespołów Wizytacyjnych Izb Notarialnych 

w dn. 30 stycznia 2024 r. (online);  

 spotkanie kierowników szkoleń w dn. 23 lutego 2024 r. w siedzibie KRN; 

 2 webinaria polsko-ukraińskie w dn. 21 marca i 18 czerwca 2024 r. (online); 

 6 spotkań koordynatorów 15. edycji Dnia Otwartego Notariatu – 

stacjonarnie w dn. 24 maja 2024 r. oraz online w dn. 13 sierpnia, 10 września, 

15 października, 12 i 26 listopada 2024 r., które były poświęcone omówieniu 

koncepcji, stanu przygotowań oraz dokonaniu podsumowania; 

 XXIV Spotkanie Samorządu Notarialnego – w dn. 24 – 26 października 

2024 r. w Łodzi, podczas którego omówiono najważniejsze zagadnienia 

związane 

z działalnością samorządu notarialnego; 

 15. edycję Dnia Otwartego Notariatu pod hasłem „Jak uniknąć konfliktów 

majątkowych w rodzinie? Porozmawiaj o tym z notariuszem” w dn. 23 

listopada 2024 r. przy współudziale wszystkich rad izb notarialnych oraz we 

współpracy ze spółką Rejestry Notarialne sp. z o. o.;  

 Ogólnopolską Konferencję Naukową „90 lat aktu notarialnego w Polsce 

– 20 lat polskiego notariatu w UE. Doświadczenia i perspektywy” 

w dn. 2 grudnia 2024 r. w Warszawie; 

 polsko-ukraińskie spotkanie dwustronne w dn. 10 grudnia 2024 r. 

w siedzibie KRN.  
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II. UDZIAŁ PRZEDSTAWICIELI KRN W KONFERENCJACH 

KRAJOWYCH 

 

Członkowie KRN uczestniczyli w konferencjach krajowych, m.in. w: 

 14. konferencji Ministra Sprawiedliwości z Dziekanami Wydziałów Prawa 

zorganizowanej przez Ministerstwo Sprawiedliwości w Ośrodku Szkolenia 

Służby Więziennej w Popowie w dn. 12-13 marca 2024 r.; 

 I Ogólnopolskiej Konferencji Prawa Rodzinnego „Autonomia w prawie 

rodzinnym” zorganizowanej w formie hybrydowej przez Uniwersytet 

Warszawski w dn. 7 czerwca 2024 r.; 

 Konferencji „AML Week” zorganizowanej przez Głównego Inspektora 

Informacji Finansowej w dn. 10-14 czerwca 2024 r. w siedzibie Ministerstwa 

Finansów; 

 Konferencji Naukowo-Szkoleniowej „Aktualne zagadnienia prawa 

rolnego, gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska” 

zorganizowanej przez Koło Naukowe Gospodarki Nieruchomościami, Prawa 

Rolnego i Ochrony Środowiska oraz Zakład Prawa Rolnego, Żywnościowego 

i Ochrony Środowiska, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w dn. 23 lipca 2024 r. w Collegium Polonicum w Słubicach; 

 Konferencji Międzynarodowej „Notariat w dobie nowych technologii – 

Ius Notariatus – 90 lat polskiego notariatu” organizowanej przez 

Stowarzyszenie Notariuszy Rzeczypospolitej Polskiej wraz z Europejskim 

Uniwersytetem Viadrina, przy współpracy z Deutscher Notarverein, Schweizer 

Notarenverband, Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Szczecińskiego oraz Uniwersytetu w Konstancji w dn. 27-28 września 2024 r.; 

 Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Rygor notariusza. Egzekucja 

komornicza. Prawnik w egzekucji długów” zorganizowanej przez Wydział 

Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, Izbę Komorniczą 

w Warszawie, Izbę Notarialną w Warszawie oraz Polski Instytut Notarialny 

POLINOT w dn. 29 listopada 2024 r.; 

 Konferencji „Między sądową a pozasądową ochroną prawną w sprawach 

cywilnych. Ogólnopolska konferencja naukowa w I rocznicę śmierci 

Profesora Janusza Jankowskiego” zorganizowanej w formie hybrydowej 

przez Centrum Badań nad Aksjologią Procedur Cywilnych przy Katedrze 

Postępowania Cywilnego I Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Łódzkiego oraz Fundację na rzecz Bezpiecznego Obrotu Prawnego 

w dn. 6 grudnia 2024 r. 
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III. UCHWAŁY, STANOWISKA I KOMUNIKATY KRN 

 

W 2024 r. Krajowa Rada Notarialna XI kadencji podjęła w sumie 20 uchwał, 

w tym: 

 

1) 4 uchwały związane z działalnością Krajowej Rady Notarialnej, rad izb 

notarialnych i notariuszy, m.in. w zakresie: 

 zatwierdzenia wykonania budżetu za 2023 r.; 

 wyrażenia zgody na ustalenie i ogłoszenie przez Prezesa Krajowej Rady 

Notarialnej tekstu jednolitego Kodeksu Etyki Zawodowej Notariusza; 

 budżetu na 2024 r.; 

 przyjęcia Polityki Rachunkowości w Krajowej Radzie Notarialnej; 

 

2) 8 uchwał w sprawie przyznania patronatów i/lub dofinansowań, m.in.: 

 objęcia patronatem honorowym i dofinansowania konferencji naukowej 

„2024 EAPIL Wroclaw Conference Private International Law and Global 

Crises”, która odbyła się w dniach 6-8 czerwca 2024 r. we Wrocławiu;  

 dofinansowania działalności Fundacji na rzecz Bezpiecznego Obrotu 

Prawnego; 

 objęcia patronatem wydarzenia Legal Hackathon 2024 – maratonu 

programowania w branży prawniczej, zorganizowanego w dniach 8-10 

marca 2024 r.; 

 objęcia patronatem honorowym Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej  

„X Forum Prawa Mediów Elektronicznych”, która odbyła się w dniach 20-

22 marca 2024 r. we Wrocławiu;  

 dofinansowania organizacji XX Olimpiady Notarialnej, która odbyła się 

w dniach 6-9 czerwca 2024 r. w Nowym Targu; 

 dofinansowania udziału reprezentacji polskich notariuszy w Mistrzostwach 

Europy Notariuszy w Piłce Nożnej, które odbyły się w dniach 9-12 maja 

2024 r. w Pilźnie; 

 objęcia patronatem honorowym jubileuszowej 25. edycji ogólnopolskiego 

Badania „Studenci Prawa w Polsce”; 

 

3) 3 uchwały dotyczące aplikacji notarialnej, w tym: 
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 2 uchwały dotyczące delegowania przedstawicieli samorządu do: 

 zespołu do przygotowania pytań testowych na egzamin wstępny dla 

kandydatów na aplikantów notarialnych; 

 zespołu do przygotowania zadań na egzamin notarialny;   

 1 uchwałę dotyczącą przyznania diet za działalność na rzecz samorządu 

notarialnego związaną z uczestnictwem w pracach Komisji Egzaminacyjnej 

II stopnia przy Ministrze Sprawiedliwości; 

 

4) 5 uchwał w sprawach innych. 

 

 

W 2024 r. Krajowa Rada Notarialna XII kadencji podjęła w sumie 80 uchwał, 

w tym: 

 

1) 19 uchwał związanych z działalnością Krajowej Rady Notarialnej, rad izb 

notarialnych i notariuszy, m.in. w zakresie: 

 wyboru prezesa, wiceprezesów, skarbnika, sekretarza Krajowej Rady 

Notarialnej i Rzecznika Dyscyplinarnego Wyższego Sądu Dyscyplinarnego; 

 zmiany Regulaminu urzędowania Krajowej Rady Notarialnej; 

 podziału zadań; 

 w sprawie zmiany uchwały nr XI/70/2023 Krajowej Rady Notarialnej 

z dn. 16 grudnia 2023 r. w sprawie zasad wydatkowania składek na 

potrzeby samorządu notarialnego; 

 wystąpienia z wnioskiem do Ministra Cyfryzacji (jako ministra właściwego 

do spraw informatyzacji) o udostępnienie danych z rejestru zastrzeżeń 

numerów PESEL za pomocą urządzeń teletransmisji danych;  

 wystąpienia z wnioskiem do Ministra Cyfryzacji (jako ministra właściwego 

do spraw informatyzacji) o dostęp do rejestru zastrzeżeń numerów PESEL 

i wydanie klucza API; 

 utworzenia, zasad funkcjonowania i uruchomienia modułu w systemie 

teleinformatycznym do wymiany danych pomiędzy rejestrem zastrzeżeń 

numerów PESEL, o którym mowa w art. 23a ustawy z dn. 24 września 

2010 r. o ewidencji ludności, a Systemem Rejestry Notarialne; 

 zmiany uchwały nr IX/6/2017 Krajowej Rady Notarialnej z dn. 27 stycznia 

2017 r. w sprawie Regulaminu świadczenia przez Krajową Radę Notarialną 

usług w zakresie zapewnienia radom izb notarialnych i pracownikom 
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samorządu notarialnego oraz notariuszom i ich zastępcom dostępu do 

Rejestrów Notarialnych, dokonywania wpisów w tych rejestrach 

i uzyskiwania wynikających z nich informacji; 

 zakazu uprawiania reklamy osobistej przez notariuszy; 

 projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie praw nabywcy lokalu 

mieszkalnego lub domu jednorodzinnego oraz Deweloperskim Funduszu 

Gwarancyjnym oraz niektórych innych ustaw; 

 składki na potrzeby samorządu notarialnego na 2025 rok oraz zasad 

wydatkowania składek na potrzeby samorządu notarialnego na 2025 rok; 

 

2) 13 uchwał w sprawach administracyjnych;  

 

3) 11 uchwał w sprawie przyznania patronatów i/lub dofinansowań, m.in.: 

 dofinansowania organizacji Ogólnopolskiej Konferencji Prawa Rodzinnego, 

która odbyła się w dn. 7 czerwca 2024 r.  w Warszawie; 

 objęcia patronatem i dofinansowania organizacji Konferencji 

Międzynarodowej „Notariat w dobie nowych technologii”, która odbyła się 

w dn. 27-28 września 2024 r. w Słubicach; 

 dofinansowania organizacji wystąpienia notariuszy na Pol’and’Rock 

Festival, który odbył się w dn. 1-3 sierpnia 2024 r. na terenie Lotniska 

Czaplinek-Broczyno; 

 objęcia patronatem XIII edycji konkursu „Rising Stars Prawnicy – liderzy 

jutra”, którego laureatów wyłoniono w dn. 2 października 2024 r.;  

 objęcia patronatem turnieju tenisa ziemnego „Notariat Open – Notarialny 

Wielki Szlem”, który odbył się w dn. 20-21 września 2024 r. w Warszawie, 

 objęcia patronatem honorowym oraz dofinansowania konferencji „Oddając 

głos sędziom i prokuratorom. Postulaty środowiska sędziowskiego 

i prokuratorskiego co do przyszłego kształtu ustroju wymiaru 

sprawiedliwości oraz odpowiedzialności dyscyplinarnej”, która odbyła się 

w dn. 25 października 2024 r. w Łodzi; 

 objęcia patronatem Międzynarodowej Konferencji Naukowej 

„Herausforderungen der Rechstvergleichung im 21. Jahrhundert 

– Wyzwania komparatystyki prawa XXI wieku”, która odbyła się w dn. 9-10 

października 2024 r., 

 dofinansowania organizacji Konferencji Naukowej „Wpływ orzecznictwa 

sądów międzynarodowych na prawo prywatne międzynarodowe”, która 

odbyła się w dn. 21-22 listopada 2024 r. w Katowicach; 
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 objęcia patronatem i dofinansowania konferencji „Między sądową 

a pozasądową ochroną prawną w sprawach cywilnych. Ogólnopolska 

konferencja naukowa w I rocznicę śmierci Profesora Janusza 

Jankowskiego”, która odbyła się w dn. 6 grudnia 2024 r. w Łodzi; 

 

4) 19 uchwał dotyczących aplikacji notarialnej, w tym: 

 11 uchwał zatwierdzających harmonogramy zajęć seminaryjnych 

dla aplikantów notarialnych oraz harmonogramy praktyk w sądzie 

dla aplikantów notarialnych drugiego roku obowiązujące w 2025 r.; 

 6 uchwał dotyczących delegowania przedstawicieli samorządu do: 

 Komisji Egzaminacyjnej Nr 2 do spraw aplikacji notarialnej przy 

Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Poznaniu; 

 Komisji Egzaminacyjnej Nr 2 do spraw aplikacji notarialnej przy 

Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie; 

 Komisji Egzaminacyjnej II stopnia przy Ministrze Sprawiedliwości 

do spraw odwołań od wyników egzaminu notarialnego; 

 Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze 

Sprawiedliwości z siedzibą we Wrocławiu; 

 dodatkowej Komisji Egzaminacyjnej II stopnia przy Ministrze 

Sprawiedliwości do spraw odwołań od wyników egzaminu 

notarialnego; 

 składu zespołu do przygotowania pytań testowych na egzamin 

wstępny dla kandydatów na aplikantów notarialnych; 

 2 uchwały dotyczące przyznania diet za działalność na rzecz samorządu 

notarialnego związaną z uczestnictwem w pracach: 

 zespołu do przygotowania zadań na egzamin notarialny;   

 zespołu do przygotowania pytań testowych na egzamin wstępny 

dla kandydatów na aplikantów notarialnych;  

 

5) 18 uchwał w sprawach innych. 
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W komunikatach kierowanych do notariuszy KRN przekazywała także 

informacje na temat bieżących zmian legislacyjnych, tj. o: 

 ustawie z dn. 7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczania 

niektórych skutków kradzieży tożsamości, którą zmieniono m.in. przepisy 

ustawy Prawo o notariacie; 

 ustawie z dn. 7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia 

niektórych skutków kradzieży tożsamości, którą m.in. nałożono na notariuszy 

obowiązek weryfikowania zastrzeżenia numeru PESEL osób fizycznych 

w Rejestrze Zastrzeżeń Numerów PESEL; 

 ustawie z dn. 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych;  

 ustawie z dn. 1 października 2024 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych 

innych ustaw, która zmieniła m.in. przepisy ustawy z dn. 16 września 2011 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi. 
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IV. PRACE LEGISLACYJNE 

 

Członkowie Krajowej Rady Notarialnej uczestniczyli w opiniowaniu aktów 

prawnych, konferencjach uzgodnieniowych, a także w pracach komisji 

i podkomisji sejmowych oraz senackich, z których najważniejsze to: 

 

I. KONSULTACJE NA ETAPIE PRAC RZĄDOWYCH: 

 

1) Kancelaria Prezesa Rady Ministrów – spotkanie na temat zasad i praktyki 

prowadzenia konsultacji publicznych i opiniowania dokumentów rządowych jako 

immanentnych elementów procesu prawodawczego w demokratycznym państwie 

prawnym; 

2) Międzyresortowy Zespół ds. opracowania propozycji rozwiązań normatywnych 

w zakresie zastąpienia instytucji ubezwłasnowolnienia modelem wspieranego 

podejmowania decyzji koordynowany przez Departament Legislacyjny Prawa 

Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości – projekt ustawy o zmianie ustawy 

Kodeks cywilny oraz niektórych innych ustaw (pełnomocnictwo trwałe); 

3) Zespół ds. Deregulacji i Dialogu Gospodarczego w Ministerstwie Rozwoju 

i Technologii – projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa 

gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa 

gospodarczego; 

4) Ministerstwo Cyfryzacji – usprawnienie wdrożenia usługi rejestrowanego 

doręczenia elektronicznego w Polsce (propozycja zmian w e-Doręczeniach); 

5) Departament Informacji Finansowej w Ministerstwie Finansów – AML Week – 

Nowy sposób komunikacji pomiędzy GIIF a IO i JW.; 

6) Departament Informatyzacji Główny Urząd Geodezji i Kartografii – X Posiedzenie 

Zespołu do spraw Rządowego Programu Rozwoju Zintegrowanego Systemu 

Informacji o Nieruchomościach; 

7) Podzespół tematyczny ds. elektronizacji weksla koordynowany przez Zespół 

ds. Deregulacji i Dialogu Gospodarczego w Ministerstwie Rozwoju i Technologii 

– rozwiązania legislacyjne dotyczące elektronizacji weksla procedowane w ramach 

projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego 

i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego. 
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II. KONSULTACJE NA ETAPIE PRAC PARLAMENTARNYCH: 

 

1) wspólne posiedzenie Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka 

i Praworządności, Senat – ustawa o zmianie ustawy o Krajowej Radzie 

Sądownictwa; 

2) senacki Zespół ds. Zrównoważonego Rozwoju – Firmy rodzinne – szanse 

i zagrożenia w dobie dynamicznych zmian; 

3) Komisja Petycji, Senat – petycja w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

dotyczącej zmiany art. 61 § 2 ustawy z dn. 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju 

sądów powszechnych; 

4) sejmowa Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka– projekt ustawy o 

zmianie ustawy Prawo o notariacie; 

5) Komisja Nadzwyczajna ds. działań przeciwpowodziowych i usuwania skutków 

powodzi z roku 2024. 

 

KRN w 2024 r. opiniowała następujące projekty ustaw i aktów wykonawczych, 

do których postanowiła zgłosić uwagi: 

1) projekt ustawy o zmianie ustawy Kodeks cywilny oraz niektórych innych ustaw 

(tytuł projektu zmieniony: Projekt ustawy o instrumentach wspieranego 

podejmowania decyzji); 

2) projekt ustawy o zmianie niektórych innych ustaw w celu deregulacji prawa 

gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania 

prawa gospodarczego; 

3) projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo o notariacie; 

4) projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie praw nabywcy lokalu 

mieszkalnego lub domu jednorodzinnego oraz Deweloperskim Funduszu 

Gwarancyjnym oraz niektórych innych ustaw; 

5) projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw; 

6)  projekt ustawy o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej; 

7) projekt ustawy o rejestrowanych związkach partnerskich. 
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Przedmiotem analizy Krajowej Rady Notarialnej były także:  

1) ustawa o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz 

niektórych innych ustaw; 

2) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie zakładania i prowadzenia ksiąg wieczystych w 

systemie teleinformatycznym; 

3) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie ustalenia siedzib i obszarów właściwości sądów 

apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz zakresu 

rozpoznawanych przez nie spraw wraz z uzasadnieniem i oceną skutków 

regulacji; 

4) projekt ustawy o zmianie ustawy Kodeks spółek handlowych oraz niektórych 

innych ustaw; 

5) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu prowadzenia rejestrów 

wchodzących 

w skład Krajowego Rejestru Sądowego oraz szczegółowej treści wpisów w 

tych rejestrach; 

6) projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dodatkowych danych, 

o które należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe podlegające 

przekazaniu na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych; 

7) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie szczegółowego trybu i sposobu doręczania pism 

sądowych 

w postępowaniu cywilnym; 

8) projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie zgłoszenia o nabyciu własności przedsiębiorstwa; 

9) projekt rozwiązań prawnych w zakresie obowiązkowego Krajowego Systemu  

e-Faktur; 

10) projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie programu badań 

statystycznych statystyki publicznej na rok 2025; 

11) projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych; 

12) projekt dyrektywy w związku z istotnymi zmianami jakie nastąpiły w trakcie 

prac nad wnioskiem dotyczącym rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady w sprawie zwalczania opóźnień w płatnościach w transakcjach 
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handlowych (2023/0323(COD)); 

13) projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach 

podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług; 

14) projekt ustawy o zmianie ustawy o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne; 

15) projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych 

innych ustaw; 

16) projekt ustawy o zmianie ustawy o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów 

oraz ustawy Prawo o ruchu drogowym; 

17) projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wzorów pełnomocnictwa 

szczególnego i pełnomocnictwa do doręczeń oraz wzorów zawiadomienia 

o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu tych pełnomocnictw; 

18) projekt ustawy o „kredycie mieszkaniowym #naStart”; 

19) projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień z obowiązku 

prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących; 

20) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniający rozporządzenie 

w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości; 

21) projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych; 

22) projekt ustawy o zmianie ustawy o doręczeniach elektronicznych oraz ustawy 

o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie 

Informacji dla Przedsiębiorców; 

23) projekt ustawy o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach 

wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu 

obrotu oraz 

o spółkach publicznych oraz ustawy o wdrożeniu niektórych przepisów Unii 

Europejskiej w zakresie równego traktowania; 

24) projekt programu współpracy Ministra Sprawiedliwości z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na lata 2025-2028; 

25) projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie miejsca świadczenia usług oraz zwrotu kwoty podatku naliczonego 
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jednostce dokonującej nabycia (importu) towarów lub usług; 

26) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie konta w systemie teleinformatycznym 

obsługującym zgłoszenie 

na wolne stanowisko sędziowskie; 

27) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wysokości opłaty za udział w egzaminie 

notarialnym; 

28) projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 

zmieniający ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 

zmieniający ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 

niektórych innych ustaw; 

29) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniający rozporządzenie 

w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa albo jednostki samorządu 

terytorialnego kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez 

adwokata z urzędu; 

30) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniający rozporządzenie 

w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa albo jednostki samorządu 

terytorialnego kosztów pomocy prawnej udzielonej przez radcę prawnego 

z urzędu; 

31) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie opłat za czynności radców prawnych; 

32) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie opłat za czynności adwokackie; 

33) projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień z obowiązku 

prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących; 

34) projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnienia z obowiązku 

przesyłania danych z ewidencji środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych podlegających przekazaniu na podstawie ustawy 

o podatku dochodowym od osób prawnych; 

35) projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie danych zawartych 

w powiadomieniu o zamiarze skorzystania ze zwolnienia w państwie 

członkowskim innym niż Rzeczpospolita Polska oraz informacji kwartalnej; 

36) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa albo jednostki 
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samorządu terytorialnego kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej 

przez adwokata z urzędu; 

37) projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa albo jednostki 

samorządu terytorialnego kosztów pomocy prawnej udzielonej przez radcę 

prawnego z urzędu.  

 

V. SPRAWY DYSCYPLINARNE W WYŻSZYM SĄDZIE 

DYSCYPLINARNYM 

 

W 2024 r. do WSD wpłynęły 22 sprawy – 20 rozpoznano w 2024 r., zaś terminy 

rozpraw w 2 sprawach wyznaczone zostały na luty 2025 r. W 2024 r. Wyższy Sąd 

Dyscyplinarny rozpoznał także 4 sprawy, które wpłynęły do WSD w 2023 r. 

 

Spośród 22 spraw, które wpłynęły do WSD w 2024 r.: 

 4 sprawy dyscyplinarne wpłynęły na skutek odwołania obwinionego; 

 8 spraw dyscyplinarnych wpłynęło na skutek odwołania lub zażalenia 

obrońcy obwinionego; 

 2 sprawy dyscyplinarne wpłynęły na skutek odwołania Rzecznika 

Dyscyplinarnego; 

 3 sprawy dyscyplinarne wpłynęły na skutek odwołania zarówno Rzecznika 

Dyscyplinarnego, jak i obrońcy obwinionego; 

 1 sprawa dyscyplinarna wpłynęła na skutek odwołania zarówno Rzecznika 

Dyscyplinarnego, jak i obwinionego; 

 1 sprawa dyscyplinarna wpłynęła na skutek odwołania Rzecznika 

Dyscyplinarnego, obrońcy obwinionego oraz obwinionego; 

 1 sprawa dyscyplinarna wpłynęła na skutek odwołania zarówno obrońcy 

obwinionego, jak i obwinionego; 

 1 sprawa dyscyplinarna wpłynęła na skutego wniosku obwinionego o 

wznowienie postępowania prawomocnie zakończonego; 

 1 sprawa dyscyplinarna dotyczyła wniosku o przekazanie sprawy do 

rozpoznania innemu i równorzędnemu sądowi; 

 

W 2024 r. Wyższy Sąd Dyscyplinarny wydał następujące rozstrzygnięcia: 

a) w sprawach, które wpłynęły w 2024 roku: 
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 w 6 przypadkach utrzymano w mocy zaskarżone orzeczenie; 

 w 3 sprawach utrzymano w mocy orzeczenie w zaskarżonej części; 

 w 1 sprawie sprostowano oczywistą omyłkę pisarską zawartą w części 

wstępnej orzeczenia, zmieniono zaskarżone orzeczenie w zakresie kary 

pieniężnej, zmieniając jej kwotę, zaś w pozostałym zakresie utrzymano 

zaskarżone orzeczenie w mocy; 

 w 1 sprawie zmieniono zaskarżone orzeczenie w zakresie kary pieniężnej 

zmieniając jej kwotę, zaś w pozostałym zakresie utrzymano zaskarżone 

orzeczenie w mocy; 

 w 2 sprawach zmieniono zaskarżone orzeczenie w ten sposób, że 

podwyższono wymierzone kary pieniężne, zaś w pozostałym zakresie 

zaskarżone orzeczenie utrzymano w mocy; 

 w 1 sprawie zmieniono zaskarżone orzeczenie w ten sposób, że z opisu 

czynu przypisanego obwinionemu wyeliminowano zachowanie opisane w 

jednym z zarzutów, obniżono kwotę wymierzonej kary pieniężnej, zaś w 

pozostałym zakresie utrzymano zaskarżone orzeczenie w mocy; 

 w 1 sprawie uchylono zaskarżone orzeczenie i umorzono postępowanie; 

 w 1 sprawie uchylono orzeczenie w zaskarżonej części i przekazano 

do ponownego rozpoznania sądowi I instancji; 

 w 1 sprawie odmówiono przyjęcia wniosku o wznowienie postępowania; 

 w 1 sprawie uwzględniono wniosek o wyłączenie od rozpoznania sprawy 

sędziów sądu I instancji i przekazano sprawę innemu równorzędnemu 

sądowi;  

 w 1 sprawie zmieniono zaskarżone orzeczenie w części w ten sposób, 

że w miejsce orzeczonej kary dyscyplinarnej wymierzono karę pieniężną, 

zaś w pozostałym zakresie zaskarżone orzeczenie utrzymano w mocy; 

 w 1 sprawie zmieniono zaskarżone orzeczenie, w ten sposób, że 

uniewinniono obwinioną od zarzucanego jej czynu, zaś w pozostałym 

zakresie zaskarżone orzeczenie utrzymano w mocy; 

b) w sprawach, które wpłynęły w 2023 r.: 

 w 2 sprawach utrzymano zaskarżone orzeczenie w mocy; 

 w 1 sprawie utrzymano zaskarżone postanowienie w mocy; 

 w 1 sprawie utrzymano w mocy orzeczenie w zaskarżonej części. 

 

W 2024 r. do WSD wpłynęło 11 kasacji, z czego: 

−  w 4 sprawach SN oddalił kasację jako oczywiście bezzasadną; 
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−  w 1 sprawie pozostawił kasację bez rozpoznania;  

− w 6 przypadkach jeszcze nie wyznaczył terminu rozpoznania kasacji. 
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Ponadto w 2024 r. Sąd Najwyższy rozpoznał 11 kasacji złożonych do WSD w latach 

wcześniejszych, z czego: 

− w 10 sprawach SN oddalił kasację jako oczywiście bezzasadną; 

− w 1 sprawie umorzył postępowanie w przedmiocie ponownego wniosku 

obrońcy obwinionej o wznowienie postępowania. 
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VI. SKARGI ZWIĄZANE Z DZIAŁALNOŚCIĄ NOTARIUSZY 

ORAZ RAD IZB NOTARIALNYCH 

 

W 2024 r. do Krajowej Rady Notarialnej wpłynęło 30 skarg, których tematyka 

dotyczyła działalności: 

 notariuszy (w tym: 1 skarga w formie anonimu; 2 skargi dotyczyły zarówno 

działalności notariusza, jak i rad izb notarialnych z powodu „nierzetelnego” 

rozpatrzenia skarg na działalność notariusza); 

 aplikanta notarialnego; 

 zastępcy notarialnego. 

 

Krajowa Rada Notarialna: 

 na 17 skarg udzieliła odpowiedzi skarżącym; 

 11 skarg przekazała, zgodnie z art. 40 ustawy Prawo o notariacie, radom izb 

notarialnych, informując o tym skarżących; 

 1 skargę (w formie anonimu) przekazała właściwej radzie izby notarialnej, 

zgodnie z art. 40 ustawy Prawo o notariacie; 

 1 skargę pozostawiła a/a (kierowana była jedynie do jej wiadomości). 

 

Do Krajowej Rady Notarialnej wpłynęły 3 wnioski o wszczęcie postępowania 

dyscyplinarnego wobec notariusza. Udzielono informacji, że wniosek o wszczęcie 

postępowania dyscyplinarnego może zgłosić Minister Sprawiedliwości lub rada 

właściwej izby notarialnej oraz 2 wnioski przekazano, zgodnie z art. 40 ustawy Prawo 

o notariacie, właściwej radzie izby notarialnej, informując o tym skarżącego. 

Do Krajowej Rady Notarialnej wpłynęły 2 zawiadomienia o możliwości 

popełnienia przestępstwa przez notariusza; przekazano je, zgodnie z art. 40 

ustawy Prawo o notariacie, właściwej radzie izby notarialnej, informując o tym 

skarżącego. 

 

W 2024 r. do Krajowej Rady Notarialnej wpłynęło 10 pism w formie zapytań lub 

informacji. Pytania dotyczyły m.in.: 

 udzielenia informacji w sprawie odszukania testamentu notarialnego; 

 prawidłowości sporządzenia konkretnych aktów notarialnych; 

 udzielenia informacji nt. miejsca przechowywania aktów notarialnych 

sporządzonych przez notariusza, który zakończył działalność;  

 udzielenia porady prawnej. 
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Na ww. pisma udzielono odpowiedzi. 

 

Powyższa statystyka nie obejmuje skarg i uwag dotyczących działalności notariuszy, 

które zgłaszane są do KRN również drogą telefoniczną.  

Należy także podkreślić, że Krajowa Rada Notarialna nie posiada żadnych 

uprawnień, w tym nadzorczych, nad radami izb notarialnych do merytorycznego 

rozpoznawania skarg na działalność notariuszy lub interwencji w indywidualnych 

sprawach notariuszy. 
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VII. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

 

W 2024 r. Krajowa Rada Notarialna podjęła łącznie 13 uchwał rozpoznawanych 

w trybie przewidzianym przez Kodeks postępowania administracyjnego, 

z czego: 

 7 uchwał dotyczyło m.in. wyrażenia zgody na podjęcie dodatkowego zajęcia 

polegającego na:  

 bieżącej obsłudze prawnej związanej z weryfikacją formalno-prawną 

umów o przeprowadzenie badania klinicznego zawieranych przez 

Uniwersytet Medyczny; 

 odpłatnym udzielaniu informacji prawnych w ramach prowadzonej 

działalności gospodarczej, dotyczącego w szczególności ustalania 

stanów prawnych nieruchomości i sporządzania  wzorów pism 

procesowych, w tym wniosków wieczystoksięgowych;   

 2 uchwały dotyczyły powołania na stanowisko notariusza i wyznaczenie 

siedziby kancelarii notarialnej; 

 1 uchwała dotyczyła przywrócenia terminu do wniesienia zażalenia;  

 1 uchwała dotyczyła uchybienia terminu do wniesienia zażalenia;  

 1 uchwała dotyczyła wyrażenia zgody na prowadzenie kancelarii notarialnej 

w lokalu wskazanym przez notariusza;  

 1 uchwała dotyczyła wpisu w wykaz zastępców notarialnych Izby Notarialnej.    
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VIII. DZIAŁALNOŚĆ KOMUNIKACYJNA 

 

1. DZIAŁALNOŚĆ KOMUNIKACYJNA KRAJOWEJ RADY NOTARIALNEJ  

 

KOMUNIKACJA WEWNĘTRZNA  

 

1) Komunikat KRN – elektroniczny newsletter, za pośrednictwem którego 

Krajowa Rada Notarialna informuje o pracach KRN, wydarzeniach 

samorządowych i legislacji. Komunikat jest przesyłany notariuszom 

za pośrednictwem rad izb notarialnych oraz publikowany na stronie 

internetowej KRN w części dostępnej po zalogowaniu. 

2) Informacje przesyłane przez prezesa i wiceprezesów do rad izb 

notarialnych dotyczące najważniejszych zagadnień związanych 

z działalnością notariuszy, w tym m.in. istotnych zmian legislacyjnych, 

stanowisk uzyskanych z Ministerstwa Sprawiedliwości i innych ministerstw, 

a także uchwał i stanowisk KRN w zakresie praktyki notarialnej. Informacje 

te są także publikowane na stronie internetowej KRN w części dostępnej dla 

notariuszy po zalogowaniu. 

3) Codzienny monitoring mediów (przesyłany mailowo do biur izb notarialnych) 

oraz comiesięczne zestawienie komunikacyjne podsumowujące najistotniejsze 

publikacje związane z pracą notariuszy (publikowane na stronie Krajowej 

Rady Notarialnej w części dostępnej po zalogowaniu). 

 

KOMUNIKACJA ZEWNĘTRZNA:  

 

1) Media Relations 

− wypowiedzi notariuszy w mediach specjalistycznych szeroko 

poruszających tematykę prawną, dotyczące aktualnych wydarzeń 

i toczących się procesów;  

− stanowiska KRN i wypowiedzi członków KRN – publikacje 

m.in. w dziennikach Rzeczpospolita, Dziennik Gazeta Prawna, Gazeta 

Wyborcza, Polityka oraz na portalach prawo.pl, infor.pl, wp.pl, 

interia.pl. Członkowie KRN gościli w także w programach 

telewizyjnych, 

m.in. Fakty TVN oraz TVP3.  
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Najważniejsze tematy poruszane przez media w roku 2024, na które 

wypowiadali się notariusze: 

 umowy deweloperskie; 

 postępowanie spadkowe przed notariuszem;  

 pobieranie VAT od czynności notarialnych; 

 ustawa z dnia 1 października 2024 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków 

powodzi oraz niektórych innych ustaw; 

 koncepcja rozwodów jako czynności notarialnej; 

 zmiany w podatku od spadków i darowizn; 

 pełnomocnictwo trwałe; 

 zastrzeżenie numeru PESEL; 

 świadectwa energetyczne; 

 15. edycja Dnia Otwartego Notariatu; 

 

− publikacja informacji prawnych przygotowanych przez KRN w mediach 

o zasięgu lokalnym i regionalnym. 

 

2) 15. edycja Dnia Otwartego Notariatu  

Ta największa akcja edukacyjna organizowana przez samorząd notarialny 

– Krajową Radę Notarialną, rady izb notarialnych oraz Rejestry Notarialne 

sp. z o. o. – odbyła się w sobotę 23 listopada 2024 r. pod hasłem przewodnim 

„Jak uniknąć konfliktów majątkowych w rodzinie? Porozmawiaj 

o tym z notariuszem”.  

Ponad 400 notariuszy udzieliło informacji prawnych:  

 stacjonarnie w 36 miastach (i 37 lokalizacjach – dwie w Warszawie) 

– ok. 3 tys. udzielonych informacji; 

 telefonicznie – ponad 1600 rozmów telefonicznych, które w sumie 

trwały ponad 270 godzin (2023: 2300 połączeń i 300 godzin rozmów); 

 online: w czasie wywiadów na żywo (ponad 8 tys. osób; 2023: 4,8 tys.) 

oraz odpowiadając na pytania zadawane na czacie (ponad 1200 

udzielonych odpowiedzi; 2023: 1000).  

Inne ważne dane statystyczne:  

 ok. 2000 informacji w prasie radio i telewizji (2023: 2000) – szacowany 

zasięg to 32,5 mln odbiorców, szacunkowa wartość ekwiwalentu 

reklamowego analizowanych materiałów (tj. wskaźnik wyrażający 
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wydatki na publikację lub emisję danego przekazu, gdyby był on 

reklamą) to 6,2 mln PLN; 

 wyświetlenia reklamy na portalach i w serwisach – 12.5 mln (2023: 

10 mln); 

 wyświetlenia reklamy w mediach społecznościowych – 4.3 mln (2023: 

3,6 mln); 

 unikalny zasięg w mediach społecznościowych – 2,1 mln (2023: 

1,8 mln); 

 kampania na YouTube – powstały 22 nowe filmy edukacyjne 

i dedykowane reklamy: 60 tys. wyświetleń filmów, 500 000 wyświetleń 

reklamy; 

 kampania na TikToku – 960 tys. wyświetleń filmów, 1,2 mln 

wyświetleń reklamy, 144 573 unikalnego zasięgu. 

 

3) 9. edycja akcji społecznej Bezpłatny wykład notariusza na UTW 

Bezpłatny wykład notariusza na UTW to akcja adresowana do osób starszych, 

która ma na celu podnoszenie ich świadomości prawnej. W czasie wykładów 

– odbywających się przez cały rok akademicki – notariusze przybliżają ważne 

z perspektywy seniorów zagadnienia prawne, które pozwolą im ustrzec się 

przed błędnymi lub niekorzystnymi dla siebie decyzjami. W roku akademickim 

2024/25 działania promujące akcję zostały przeniesione na semestr letni 

(ze względu na większe niż w 2023 r. zaangażowanie w DON).  

 

4) 2. edycja akcji edukacyjnej „Notariusz w szkole – wykłady dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych i policealnych” 

„Notariusz w szkole – wykłady dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

i policealnych” – to najnowszy projekt edukacyjny realizowany przez Krajową 

Radę Notarialną we współpracy z izbami notarialnymi skierowany do uczniów 

ostatnich klas szkół ponadpodstawowych (szkół branżowych, techników, 

liceów) oraz szkół policealnych. Celem jest podnoszenie świadomości 

w obszarach prawa leżących w kompetencjach rejentów, jak również 

uświadomienie konsekwencji nieznajomości prawa. Poprzez takie spotkania 

notariusze przybliżają młodzieży specyfikę zawodu notariusza oraz przekazują 

informacje nt. wybranych czynności notarialnych, których po osiągnięciu 

pełnoletności młodzi ludzie mogą dokonywać samodzielnie. 

W roku szkolnym 2024/25 działania promujące akcję zostały przeniesione na 

semestr letni (ze względu na zaangażowanie w 15. edycję DON).  

 

5) Strony internetowe  

https://www.porozmawiajznotariuszem.pl/wyklad-notariusza-na-utw/
https://www.porozmawiajznotariuszem.pl/wyklad-notariusza-w-szkole/
https://www.porozmawiajznotariuszem.pl/wyklad-notariusza-w-szkole/
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Krajowa Rada Notarialna prowadzi dwie strony internetowe: 

 www.krn.org.pl (strona ogólnodostępna i strona logowana – dostępna 

dla notariuszy); 

 www.porozmawiajznotariuszem.pl, na której dostępne są m.in:  

 informacje na temat akcji społecznych organizowanych przez 

samorząd notarialny, tj. Dnia Otwartego Notariatu, Bezpłatnego 

wykładu notariusza na UTW oraz Notariusza w szkole;  

 opisy wybranych czynności notarialnych;  

 broszury oraz filmy informacyjne poświęcone wybranym 

czynnościom notarialnym;  

 praktyczne informacje pomocne w rozwiązywaniu wybranych 

problemów prawnych napotkanych w innych krajach 

członkowskich UE.  

 

6) Profile w mediach społecznościowych 
 

Krajowa Rada Notarialna prowadzi: 

 Facebook:  

 profil Krajowa Rada Notarialna, gdzie publikowane są ważne 

informacje dotyczące wydarzeń organizowanych przez KRN 

lub/i w których uczestniczą członkowie KRN; 

 profil Porozmawiaj z notariuszem, dedykowany akcji Dzień 

Otwarty Notariatu, gdzie publikowane są treści związane 

z DONem oraz o charakterze edukacyjnym;  

 Instagram: profil Porozmawiaj z notariuszem, dedykowany akcji Dzień 

Otwarty Notariatu, gdzie publikowane są treści związane z DONem;  

 YouTube: profil Porozmawiaj z notariuszem, gdzie aktualnie jest 

dostępnych 128 filmów edukacyjnych nagranych podczas ostatnich 

kilku edycji Dnia Otwartego Notariatu;  

 TikTok: profil Porozmawiaj z notariuszem, dedykowany akcji Dzień 

Otwarty Notariatu, gdzie publikowane są treści związane z DONem.  

 
 

7) Zaangażowanie KRN w akcje o charakterze edukacyjnym / współpracę z 

innymi instytucjami:  

 

 Finał XXV edycji badania „Studenci Prawa w Polsce” – patronat 

KRN  

http://www.krn.org.pl/
http://www.porozmawiajznotariuszem.pl/
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Badanie przeprowadzone przez Europejskie Stowarzyszenie 

Studentów Prawa ELSA Poland ma na celu poznanie i zweryfikowanie 

sytuacji młodych osób na polskich uczelniach, ale także ich wpływ na 

kształt branży prawniczej w przyszłości. Wyniki badania zostały przed-

stawione w czasie uroczystego finału, którego częścią była debata 

poświęcona m.in. wyzwaniom czekającym rynek prawniczy w Polsce z 

udziałem przedstawicieli Krajowej Rady Notarialnej, Naczelnej Rady 

Adwokackiej oraz Krajowej Izby Radców Prawnych;  

 

 Notariusze na Pol’and’Rock Festival – KRN dofinansowała 

wystąpienie notariuszy na tym wydarzeniu oraz udostępniła 

okolicznościowe logo – pióro z hasłem #porozmawiajznotariuszem 

– które służyło podkreśleniu i wyróżnieniu obecności notariuszy. Logo 

to jest udostępniane izbom notarialnym na wydarzenia przez nie 

organizowane. W 2024 r. logo to było wyróżnikiem notariuszy także 

na takich wydarzeniach jak m.in. na XVI Kongresie Kobiet w Sopocie, 

w którym wzięły udział notariuszki z Izby Notarialnej w Gdańsku, 

jak również w czasie 15. edycji DON w Izbie Notarialnej w Gdańsku 

i Wrocławiu;  

 

 #Porozmawiaj z notariuszem na Campusie Polska Przyszłości 

2024 – udział przedstawicieli KRN w panelu dyskusyjnym 

zorganizowanym podczas wydarzenia Campus Polska Przyszłości 

2024 

pt. „#Porozmawiaj z notariuszem… na Campusie. Konkubinat, związki 

partnerskie, umowy partnerskie, pełnomocnictwa, testamenty, rozwody 

pozasądowe. Umówmy się na bezpieczną przyszłość”; 

 

 XIII edycja konkursu „Rising Stars Prawnicy – liderzy jutra” – KRN 

objęła patronatem wydarzenie organizowane przez Wolters Kluwer 

Polska. Prezes KRN uczestniczył w obradach Kapituły konkursu, w 

której zasiadali także przedstawiciele innych zawodów prawniczych. 

Wiceprezes KRN wzięła udział w uroczystości wręczenia nagród;  

 

 Ogólnopolska Konferencja Naukowa „90 lat aktu notarialnego 

w Polsce – 20 lat polskiego notariatu w UE. Doświadczenia 

i perspektywy” – zorganizowana przez KRN konferencja odbyła się 

pod patronatem honorowym wiceminister sprawiedliwości Marii Ejchart 

i patronatem medialnym dziennika Rzeczpospolita. Patronami 

konferencji byli: Wydział Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie, Wydział Prawa Uniwersytetu Śląskiego w  Katowicach, 

Wydział Prawa Uniwersytetu Warszawskiego;  
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 Zrzutka „Notariat wspiera powodzian” – środki pieniężne w 

wysokości 189 001,67 zł pochodzące z indywidualnych wpłat no-

tariuszy decyzją KRN zostały przekazane do placówek edukacyjnych 

zarekomendowanych przez notariuszy prowadzących kancelarie  

na terenach dotkniętych skutkami powodzi;  

 

 Ogólnopolski Konkurs „Obiektyw Obywatelski” – samorząd 

notarialny zaangażował się w ogólnopolski konkurs „Obiektyw 

Obywatelski” zorganizowany przez Ministerstwo Sprawiedliwości oraz 

Ministerstwo Edukacji Narodowej, którego celem jest m.in. zachęcenie 

młodzieży do refleksji nad wartościami konstytucyjnymi. W szkołach, 

które przystąpiły do konkursu, odbyły się lekcje prowadzone przez 

prawników według specjalnie w tym celu stworzonego scenariusza. 

Łącznie notariusze przeprowadzili ok. 50 lekcji konstytucyjnych. W 

akcję zaangażowali się szczególnie notariusze Izby Notarialnej w 

Poznaniu 

i Izby Notarialnej w Katowicach; 

 

 3. Kongres Edukacji Prawnej – KRN była partnerem wydarzenia, 

w którym uczestniczyli eksperci ds. edukacji, środowisko nauczycielskie 

i akademickie, przedstawiciele zawodów prawniczych oraz organizacji 

pozarządowych. Wiceprezes KRN wzięła aktywny udział w panelu 

„Dobre praktyki w edukacji prawnej”, dzieląc się spostrzeżeniami 

i doświadczeniami samorządu notarialnego zdobytymi podczas 

prowadzonych działań edukacyjnych;  

 

 Dzień Edukacji Prawnej 2025 – wiceprezes KRN brała udział 

w spotkaniach organizowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości, 

których celem jest wypracowanie wspólnej koncepcji obchodów Dnia 

Edukacji Prawnej w marcu 2025 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie z działalności Krajowej Rady Notarialnej w 2024 r.  
 

27 
 

 

 

 

 

 

IX. REJESTRY NOTARIALNE 

 

W 2024 r. w systemie Rejestry Notarialne zarejestrowano: 

 Rejestr Spadkowy  

 169 240 aktów poświadczenia dziedziczenia (2023: 164 011) – wzrost o 

3,19%; 

 106 278 sądowych postanowień o stwierdzeniu nabycia spadku 

(2023: 110 999) – spadek o 4,25%; 

 224 zarejestrowanych przez notariuszy europejskich poświadczeń 

spadkowych (2023: 205) – wzrost o 9,27%; 

 44 zarejestrowane przez sądy europejskie poświadczenia spadkowe 

(2022: 54) – spadek o 18,52%; 

 Notarialny Rejestr Testamentów:  

 98 025 zarejestrowanych testamentów (2023: 82 108) – wzrost  

o 19,39%; 

 130 269 przeszukań rejestru krajowego (2023: 91 146) – wzrost o 

42,92%) oraz 7 przeszukań rejestru zagranicznego (2023: 7); 504 

zapytań z ENRW (202: 487 – wzrost o 3,49%);  

 Centralne Repozytorium Elektronicznych Wypisów Aktów Notarialnych:  

 107 264 wpisów do KRS (2023: 112 498) – spadek o 5,35% 

 1 184 657 wpisów do KAS (2023: 963 737) – wzrost o  22,92%; 

 165 792 wpisów do KAS (APD/EPS) (2023: 129 952) – wzrost o  

27,58%; 

 Rejestr Zarządców Sukcesyjnych  

 1 959 powołania (2023: 1 992) – spadek w stosunku do roku 2023 

o 1,66%;  

 Rejestr PSA  

 486 zarejestrowanych spółek (2023: 429) – wzrost o 13,29%. 

 Rejestr Zastrzeżeń Numerów PESEL 



Sprawozdanie z działalności Krajowej Rady Notarialnej w 2024 r.  
 

28 
 

 3 429 143 zapytań o numer PESEL. 

 

 

 

 

System Rejestry Notarialne zawiera także:  

 Notarialne Rejestry Statystyczne − platforma umożliwiająca wymianę 

danych statystycznych pomiędzy notariuszami a Ministerstwem 

Sprawiedliwości oraz Krajową Radą Notarialną. 

 Rejestr Użytkowników, w skład którego wchodzą m.in. ustawowe listy 

notariuszy i zastępców notarialnych. 
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X.  DZIAŁALNOŚĆ ZAGRANICZNA 

 

1. Współpraca z Radą Notariatów Unii Europejskiej (CNUE) 

 

W 2024 roku przedstawiciele Krajowej Rady Notarialnej wzięli udział 

w następujących wydarzeniach organizowanych przez Radę Notariatów Unii 

Europejskiej: 

a) Zgromadzeniach Ogólnych Rady Notariatów Unii Europejskiej i w wydarzeniach 

im towarzyszących: 

 Zgromadzeniu Ogólnym CNUE w dn. 15 marca 2024 r. w Brukseli; 

 Zgromadzeniu Ogólnym CNUE w dn. 12 czerwca 2024 r. w Wilnie; 

 Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Ogólnym CNUE w dn. 12 września 2024 r. 

online; 

 Zgromadzeniu Ogólnym CNUE w dn. 13 grudnia 2024 r. w Brukseli. 

b) Posiedzeniach Rady Administracyjnej CNUE i w wydarzeniach im 

towarzyszących: 

− Przekazaniu władzy i posiedzeniu Rady Administracyjnej CNUE w dn. 11 

stycznia 2024 r. w Brukseli; 

− Posiedzeniu Rady Administracyjnej CNUE w dn. 8 lutego 2024 r. w Brukseli; 

− Posiedzeniu Rady Administracyjnej CNUE w dn. 15 kwietnia 2024 r. w 

Brukseli; 

− Posiedzeniu Rady Administracyjnej CNUE w dn.15 maja 2024 r. online; 

− Posiedzeniu Rady Administracyjnej CNUE w dn. 12 września 2024 r. w Wilnie 

i konferencji poświęconej notariatowi Ukrainy, z inicjatywy przewodniczącego 

CNUE z notariatu Litwy w dn. 13 września 2024 r. w Wilnie; 

− Posiedzeniu Rady Administracyjnej CNUE w dn. 25 października 2024 r. w 

Brukseli; 

− Posiedzeniu Rady Administracyjnej CNUE w dn. 14 listopada 2024 r. online. 

c) pracach następujących zespołów i grup roboczych CNUE: 

 Europejski Akt Autentyczny; 

 Przegląd statutu i regulaminu CNUE; 

 Przeciwdziałanie praniu pieniędzy; 

 Prawo spadkowe; 

 Prawo spółek; 
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 Europejska Sieć Notarialna; 

 Nowe Technologie i Forum Futurologii; 

 Prawo Rodzinne; 

 Mediacje; 

 Komunikacja. 

 

2. Współpraca z Międzynarodową Unią Notariatu (MUNŁ) 

W 2024 roku przedstawiciele Krajowej Rady Notarialnej wzięli udział 

w następujących wydarzeniach organizowanych przez Międzynarodową Unię 

Notariatu: 

 Posiedzeniu Rady Generalnej MUNŁ w dn. 10-11 maja 2024 r. w Belgradzie; 

 Posiedzeniu Komisji ds. europejskich (CAE) w dn. 20-21 czerwca 2024 r. w 

Salonikach; 

 Światowym Uniwersytecie Notariatu w dn. 1-5 lipca 2024 r. w Paryżu; 

 4. sesji plenarnej Komisji ds. europejskich (CAE) w dn. 17-18 października 

2024 r. w Barcelonie; 

 Posiedzeniach instytucjonalnych MUNŁ (Rada Generalna, Zgromadzenie 

Ogólne) w dn. 6-9 listopada 2024 r. w Lizbonie. 

 

3. Stosunki bilateralne – notariat Francji 

 spotkanie przedstawicieli notariatu Francji i Polski z obywatelami Francji 

mieszkającymi w Polsce. Spotkanie odbyło się w dn. 23 maja 2024 r. w 

Konsulacie Francji w Krakowie; 

 Kongres Notariuszy Francji w dn. 25-27 września w Bordeaux. 

 

4. Stosunki bilateralne – notariat Niemiec 

 9. Seminarium polsko-niemieckie w dn. 5-7 września 2024 r. w Cottbus 

(Chociebuż), którego hasłem przewodnim było: „Prawo rodzinne i spadkowe w 

obrocie transgranicznym”. 

 

5. Stosunki bilateralne – notariat Ukrainy 

 1. webinarium polsko-ukraińskie dla notariuszy z Ukrainy w dn. 21 marca 2024 

r.; 
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 2. webinarium polsko-ukraińskie dla notariuszy z Polski w dn. 18 czerwca 

2024 r.; 

 polsko-ukraińskie spotkanie dwustronne w dn. 10 grudnia 2024 r. w 

Warszawie, podczas którego zostało podpisane Porozumienie o współpracy 

między Krajową Radą Notarialną a Ukraińską Izbą Notarialną. 

 

6. Kongresy, konferencje i inne wydarzenia międzynarodowe 

− 34. Europejskie Dni Notarialne w dn. 18-19 kwietnia 2024 r. w Salzburgu 

odbywające się pod hasłem „Cyfrowa dekada Europy – sztuczna inteligencja a 

transformacja cyfrowa”; 

− międzynarodowe seminarium zorganizowane w ramach posiedzenia 

Europejskiej Sieci Notarialnej w dn. 25 kwietnia 2024 r. w Brukseli dotyczące 

projektu rozporządzenia w sprawie ochrony osób dorosłych; 

− międzynarodowe seminarium zorganizowane w ramach posiedzenia 

Europejskiej Sieci Notarialnej w dn. 17 października 2024 r. w Budapeszcie 

dotyczące dziedziczenia treści cyfrowych. 

 

 

 

 

 

Opracowanie: Biuro KRN 


